ПРОЕКТ

Муниципальное образование сельское поселение Болчары
Кондинский район Ханты – Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________ 2025 года                                                                                       №  ___
с. Болчары

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Болчары от 15 ноября 2016 года № 173 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Болчары»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                          № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 года № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации сельского поселения Болчары:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Болчары                    от 15 ноября 2016 года № 173 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Болчары» следующие изменения:
1.1. Абзац четвертый пункта 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания в командировке муниципальный служащий подтверждает документами по найму жилого помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2025 года № 1912 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг и услуг иных средств размещения в Российской Федерации».».
1. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления».
1. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2026 года.

Глава сельского поселения Болчары                                                  М. В. Шишкин